



**Comune di Marineo**  
Provincia di Palermo

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Progetto di ristrutturazione per l'abbattimento delle barriere architettoniche del Convento dei Frati Minori Conventuali di Marineo

**COMMITTENTE:** Provincia Religiosa dei Frati Minori Conventuali di Sicilia

Data, \_\_\_\_\_

**IL TECNICO**

*Michele Macaluso*



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
	<b>PIANO TERRA (a quota 0,00 m) (SpCat 1)</b>							
	<b>Rampa d'accesso esterna (Cat 1)</b>							
1 / 1 21.01.07 24/03/2011	Dismissione di lastre di marmo per pavimentazioni, soglie, davanzali, pedate ed alzate di gradini e simili, compresi la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o di malt ... di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Pedate gradinata (area triangolo) Alzate gradinata	0,50 4,00	5,19 4,90		6,170 0,160	16,01 3,14		
	<b>SOMMANO al m²</b>					19,15	19,98	382,62
2 / 2 21.01.09 24/03/2011	Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi magri, gretonati e simili, di qualsiasi spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. - per ogni m² e per ogni cm di spessore Porzione di gradinata Restante parte della rampa		3,80 7,10	1,500 1,500	15,000 15,000	85,50 159,75		
	<b>SOMMANO m2*cm</b>					245,25	1,99	488,05
3 / 3 01.01.09.01 24/03/2011	Scavo a sezione obbligata eseguito a mano, all'esterno di edifici, in terre di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o bagnate, con tirante non superiore a 20 cm, esclusa la roc ... ti dal C.S.A. che, ai sensi del comma 7 dell'art. 15 del D.M. n. 145 del 19/04/2000, sono a carico dell'Amministrazione. Porzione di gradinata Restante parte della rampa		3,80 7,10	1,500 1,500	0,800 0,200	4,56 2,13		
	<b>SOMMANO al m³</b>					6,69	129,26	864,75
4 / 4 21.01.25 24/03/2011	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimen ... lo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. - per ogni m³ di materiale trasportato misurato sul mezzo Materiale di cui alla voce 21.01.07 Materiale di cui alla voce 21.01.09 Materiale di cui alla voce 01.01.09	0,50 4,00	5,19 4,90 3,80 7,10 3,80 7,10	6,170 0,160 1,500 1,500 1,500 1,500	0,050 0,050 0,150 0,150 0,800 0,200	0,80 0,16 0,86 1,60 4,56 2,13		
	<b>SOMMANO al m³</b>					10,11	32,26	326,15
5 / 5 03.01.01.01 24/03/2011	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali (queste ultime ... dditivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in fondazione con C 8/10 Strato di magrone		11,00	1,500	0,100	1,65		
	<b>SOMMANO al m³</b>					1,65	121,67	200,76
6 / 6 03.02.03 24/03/2011	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizzate con l ... teriale, il tutto eseguito a perfetta regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati. Per muretto laterale rampa	2,00	11,00		1,000	22,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					22,00		2'262,33

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					22,00		2'262,33
	SOMMANO al m²					22,00	23,91	526,02
7 / 7 03.02.04 24/03/2011	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldato a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non superiore a 8 mm ... atorio per le prove dei materiali previste dalle norme vigenti in materia (queste ultime a carico dell'Amministrazione). Per muretto laterale rampa Per primo tratto rampa *(larg.=0,33+0,1) (larg.=0,330+0,1) Per secondo tratto rampa *(larg.=0,330+0,46+0,1) (larg.=,33+,46+,1) Per secondo pianerottolo rampa *(larg.=0,460+,1) (larg.=0,460+,1) Per ultimo tratto rampa *(larg.=0,460+,8+,1) (larg.=0,460+,8+,1)	0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50	3,25 3,25 1,32 1,32 1,80 1,80 3,46	0,430 0,430 0,890 0,890 0,560 0,560 1,360	5,286 5,286 5,286 5,286 5,286 5,286 5,286	3,69 3,69 3,10 3,10 5,33 5,33 12,44		
	SOMMANO al kg					49,12	2,50	122,80
8 / 8 03.01.03.02 24/03/2011	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente debolmente aggressivo classe d'esposizione XC3, XD1, XA1, (UNI 11104), in ambiente moderatamente aggressivo clas ... utarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. - Per opere in fondazione per lavori edili C 28/35 Per muretto laterale rampa Per primo tratto rampa *(larg.=0,330+,1) Per secondo tratto rampa *(larg.=0,330+0,46+,1) Per secondo pianerottolo rampa *(larg.=0,460+,1) Per ultimo tratto rampa *(larg.=0,460+,8+,1)	0,50 0,50 0,50 0,50	3,25 1,32 1,80 3,46	0,430 0,890 0,560 1,360	0,250 0,250 0,250 0,250	0,17 0,15 0,25 0,59		
	SOMMANO al m³					1,16	160,88	186,62
9 / 9 12.01.03 25/03/2011	Fornitura e posa in opera di impermeabilizzazione con guaina prefabbricata a base di bitume dello spessore minimo di 4 mm, con armatura in poliestere, questo del peso non inferiore ... tezza minima di 20 cm, tiri in alto, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. Per rivestimento muretto laerale rampa	2,00	10,00	0,250	4,030	8,06 2,50		
	SOMMANO al m²					10,56	13,64	144,04
10 / 10 01.05.05 25/03/2011	Costituzione di rilevato, per la formazione di corpo stradale e sue dipendenze, per colmate specificatamente ordinate ed altre opere consimili, con idonee materie provenienti, a cu ... e delle scarpe, ed ogni altro onere per dare il rilevato compiuto a regola d'arte. - per ogni m³ di rilevato assestato Per realizzazione piano inclinato rampa Primo tratto di rampa Primo pianerottolo rampa Secondo tratto di rampa Secondo pianerottolo rampa Terzo tratto di rampa			0,900 0,370 0,900 0,510 0,900	0,690 1,260 0,580 1,060 2,340	0,62 0,47 0,52 0,54 2,11		
	SOMMANO al m³					4,26	19,71	83,96
11 / 11 03.02.03 26/03/2011	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizzate con l ... teriale, il tutto eseguito a perfetta regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati. Per soletta rampa		11,70		1,000	11,70		
	SOMMANO al m²					11,70	23,91	279,75
	A R I P O R T A R E							3'605,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'605,52
12 / 12 03.02.04 26/03/2011	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldata a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non superiore a 8 m ... atorio per le prove dei materiali previste dalle norme vigenti in materia (queste ultime a carico dell'Amministrazione). Per soletta rampa	2,00	10,00	0,900	5,286	95,15		
	SOMMANO al kg					95,15	2,50	237,88
13 / 13 03.01.03.02 26/03/2011	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente debolmente aggressivo classe d'esposizione XC3, XD1, XA1, (UNI 11104), in ambiente moderatamente aggressivo clas ... utarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. - Per opere in fondazione per lavori edili C 28/35 Per soletta rampa		10,00	0,900	0,200	1,80		
	SOMMANO al m³					1,80	160,88	289,58
14 / 14 01.05.05 26/03/2011	Costituzione di rilevato, per la formazione di corpo stradale e sue dipendenze, per colmate specificatamente ordinate ed altre opere consimili, con idonee materie provenienti, a cu ... e delle scarpe, ed ogni altro onere per dare il rilevato compiuto a regola d'arte. - per ogni m³ di rilevato assestato Per ripristino gradinata			0,350	1,050	0,37		
	SOMMANO al m³					0,37	19,71	7,29
15 / 15 03.02.03 26/03/2011	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizzate con l ... teriale, il tutto eseguito a perfetta regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati. Per ripristino gradinata	5,00		4,000	0,300	6,00		
	SOMMANO al m²					6,00	23,91	143,46
16 / 16 03.02.04 26/03/2011	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldata a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non superiore a 8 m ... atorio per le prove dei materiali previste dalle norme vigenti in materia (queste ultime a carico dell'Amministrazione). Per ripristino gradinata	2,00 2,00	1,15 4,17		5,286 5,286	12,16 44,09		
	SOMMANO al kg					56,25	2,50	140,63
17 / 17 03.01.03.02 26/03/2011	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente debolmente aggressivo classe d'esposizione XC3, XD1, XA1, (UNI 11104), in ambiente moderatamente aggressivo clas ... utarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. - Per opere in fondazione per lavori edili C 28/35 Per ripristino gradinata Per gradino finale		1,15 4,17		0,150 0,150	0,17 0,63		
	SOMMANO al m³					0,80	160,88	128,70
18 / 18 06.02.04.05 26/03/2011	Fornitura, trasporto e posa in opera di pavimentazione per esterni con elementi in monostrato a spigoli smussati, con superficie a vista lavorata antiscivolo, di colore a scelta de ... onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. — Spessore 50 mm: per elementi di formato 20x40 cm Per rivestimento gradinata Pedate				1,240	1,24		
	A R I P O R T A R E					1,24		4'553,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,24		4'553,06
					1,160	1,16		
					1,080	1,08		
					5,030	5,03		
					4,170	4,17		
					0,661	0,66		
					0,621	0,62		
					0,578	0,58		
					0,536	0,54		
					0,266	0,27		
	Alzate *(H/peso=4,13*,16)							
	(H/peso=3,88*,16)							
	(H/peso=3,61*,16)							
	(H/peso=3,35*,16)							
	(H/peso=1,66*,16)							
	Per rivestimento rampa							
	Primo tratto inclinato *(H/peso=3,27*1,15)				3,761	3,76		
	Primo pianerottolo				1,260	1,26		
	Secondo tratto inclinato *(H/peso=1,33*1,15)				1,530	1,53		
	Secondo pianerottolo				1,060	1,06		
	Terzo tratto inclinato *(H/peso=3,47*1,15)				3,991	3,99		
	Rivestimento parte laterale				4,030	4,03		
	SOMMANO al m²					30,98	93,80	2'905,92
19 / 19 06.02.05 26/03/2011	Sovrapprezzo per finitura superficiale bocciardata delle pavimentazioni in monostrato vulcanico di cui alla voce 6.2.7. Per rivestimento gradinata Pedate				1,240	1,24		
					1,160	1,16		
					1,080	1,08		
					5,030	5,03		
					4,170	4,17		
					0,661	0,66		
					0,621	0,62		
					0,578	0,58		
					0,536	0,54		
					0,266	0,27		
	Alzate *(H/peso=4,13*,16)							
	(H/peso=3,88*,16)							
	(H/peso=3,61*,16)							
	(H/peso=3,35*,16)							
	(H/peso=1,66*,16)							
	Per rivestimento rampa							
	Primo tratto inclinato *(H/peso=3,27*1,15)				3,761	3,76		
	Primo pianerottolo				1,260	1,26		
	Secondo tratto inclinato *(H/peso=1,33*1,15)				1,530	1,53		
	Secondo pianerottolo				1,060	1,06		
	Terzo tratto inclinato *(H/peso=3,47*1,15)				3,991	3,99		
	Rivestimento parte laterale				4,030	4,03		
	SOMMANO al m²					30,98	5,95	184,33
20 / 20 07.01.01 26/03/2011	Fornitura di opere in ferro in profilati scatolari di qualsiasi sezione e forma, composti a semplice disegno geometrico, completi di ogni accessorio, cerniere, zanche, ecc. comprese le saldature e relative molature, tagli, sfridi ed ogni altro onere. Per ringhiera parapetto rampa Montanti Correnti	8,00 3,00	1,00 10,00		5,550 5,550	44,40 166,50		
	SOMMANO al kg					210,90	3,49	736,04
21 / 21 07.01.02 26/03/2011	Fornitura di opere in ferro in profilati pieni di qualsiasi tipo e dimensione o lamiera, composti a semplice disegno geometrico, completi di ogni accessorio, cerniere, zanche ecc. e comprese le saldature e relative molature, tagli, sfridi ed ogni altro onere. Per ringhiera parapetto rampa Tavola fermapiEDE (altezza 10 cm e spes. 5mm)	1,00	10,00		3,920	39,20		
	SOMMANO al kg					39,20	3,12	122,30
22 / 22 07.01.03 26/03/2011	Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e 7.1.2 per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, zanche, cravatte ed opere similari, a qualsiasi altezza o p ... stesa di antiruggine nelle parti da murare e quanto altro occorre per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte.							
	A R I P O R T A R E							8'501,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							8'501,65
23 / 23 11.03.01 27/03/2011	Per ringhiera parapetto rampa							
	Montanti	8,00	1,00		5,550	44,40		
	Correnti	3,00	10,00		5,550	166,50		
	Tavola framapiede (altezza 10 cm e spes. 5mm)	1,00	10,00		3,920	39,20		
	<b>SOMMANO al kg</b>					250,10	2,42	605,24
	Verniciatura di cancellate, ringhiere e simili, con mano di minio di piombo e due mani di colori ad olio o smalto previa preparazione con scartavetratura, spolveratura e ripulitura ... e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte misurata vuoto per pieno da un solo aspetto							
	Per ringhiera parapetto rampa							
	Montanti *(H/peso=2*3,14*0,025)	8,00	1,00		0,157	1,26		
	Correnti *(H/peso=2*3,14*0,025)	3,00	10,00		0,157	4,71		
	Tavola framapiede (altezza 10 cm e spes. 5mm)	2,00	10,00		0,100	2,00		
	<b>SOMMANO al m²</b>					7,97	15,16	120,83
<b>Uscita di piano per ascensore (Cat 3)</b>								
24 / 27 21.01.01 27/03/2011	Taglio a sezione obbligata di muratura di qualsiasi tipo (esclusi i calcestruzzi), forma e spessore, per ripresa in breccia, per apertura di vani e simili, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto: eseguito a mano							
	Per porta di piano		0,20	0,900	2,000	0,36		
	<b>SOMMANO al m³</b>					0,36	327,69	117,97
25 / 28 21.01.25 27/03/2011	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimen ... lo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. - per ogni m³ di materiale trasportato misurato sul mezzo							
	Materiale di cui alla voce 21.01.01.01				0,360	0,36		
	<b>SOMMANO al m³</b>					0,36	32,26	11,61
26 / 29 09.01.13 27/03/2011	Fornitura e posa in opera di intonaco civile per interni isolante termico ed acustico, deumidificante, anticondensa, a totale assenza di cemento, resine e solventi ed aggregati rad ... erfetta regola d'arte, con esclusione della finitura superficiale che deve presentare almeno pari permeabilità al vapore							
	Per porzione di muratura adiacente alla porta di piano	2,00		1,000	2,000	4,00		
				2,900	1,000	2,90		
		2,00		0,200	2,000	0,80		
				0,900	0,200	0,18		
	<b>SOMMANO al m²</b>					7,88	17,42	137,27
27 / 30 09.01.14 27/03/2011	Fornitura e posa in opera di strato di finitura per interni in tonachino naturale, traspirante, antimuffa naturale, atossico di tipo diffusivo, a base di grassello di calce stagion ... regola d'arte, secondo le indicazioni del produttore, con esclusione, oltre i 3,5 m d'altezza, del ponteggio necessario							
	Per porzione di muratura adiacente alla porta di piano	2,00		1,000	2,000	4,00		
				2,900	1,000	2,90		
		2,00		0,200	2,000	0,80		
				0,900	0,200	0,18		
	<b>SOMMANO al m²</b>					7,88	10,86	85,58
28 / 31	Fornitura e posa in opera di pittura traspirante, naturale, atossica per							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							9'580,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							9'580,15
11.02.04 27/03/2011	interni ed esterni ad adesione e struttura microcristallina a base di silicato di potassio stabilizzato con ... regola d'arte, secondo le indicazioni del produttore, con esclusione del ponteggio necessario oltre i 3,5 m d'altezza . Pei i muri interni dell'ingresso		22,00		3,600	79,20		
	<b>SOMMANO al m²</b>					79,20	9,32	738,14
29 / 32 A.P.1 27/03/2011	Collocazione della porta di piano in acciaio a battente standard Porta di piano			0,900	2,000	1,80		
	<b>SOMMANO m2</b>					1,80	540,45	972,81
30 / 33 11.03.01 27/03/2011	Verniciatura di cancellate, ringhiere e simili, con mano di minio di piombo e due mani di colori ad olio o smalto previa preparazione con scartavetratura, spolveratura e ripulitura ... e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte misurata vuoto per pieno da un solo aspetto Porta di piano	2,00		0,900	2,000	3,60		
	<b>SOMMANO al m²</b>					3,60	15,16	54,58
	<b>PIANO PRIMO (a quota 3,84 m) (SpCat 2) Portoncino laterale (Cat 2)</b>							
31 / 24 21.08.01 27/03/2011	Smontaggio, riparazione (con sostituzione di legname fino al 15% del totale dell'infisso) e ricollocazione di infissi in legno sia esterni che interni ad una o più partite con o se ... mprese opere murarie e quanto altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. - per ogni m² di infisso Portoncino laterale			1,400	3,500	4,90		
	<b>SOMMANO al m²</b>					4,90	133,56	654,44
32 / 25 21.08.02 27/03/2011	Verniciatura di infissi in legno con due passate di vernice trasparente previa raschiatura accurata di vernici esistenti a macchina o a mano, anche con l'uso di solventi, compreso trattamento antitarmico e tutto quanto altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. Portoncino laterale	2,00		1,400	3,500	9,80		
	<b>SOMMANO al m²</b>					9,80	42,00	411,60
33 / 26 11.02.04 27/03/2011	Fornitura e posa in opera di pittura traspirante, naturale, atossica per interni ed esterni ad adesione e struttura microcristallina a base di silicato di potassio stabilizzato con ... regola d'arte, secondo le indicazioni del produttore, con esclusione del ponteggio necessario oltre i 3,5 m d'altezza . Per i muri interni del corridoio		45,00		4,200	189,00		
	<b>SOMMANO al m²</b>					189,00	9,32	1'761,48
	<b>Uscita di piano per ascensore (Cat 3)</b>							
34 / 34 21.01.01 27/03/2011	Taglio a sezione obbligata di muratura di qualsiasi tipo (esclusi i calcestruzzi), forma e spessore, per ripresa in breccia, per apertura di vani e simili, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto: eseguito a mano Per porta di piano		0,20	0,900	2,000	0,36		
	<b>SOMMANO al m³</b>					0,36	327,69	117,97
	<b>A R I P O R T A R E</b>							14'291,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							14'291,17
35 / 35 21.01.25 27/03/2011	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimen ... lo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. - per ogni m³ di materiale trasportato misurato sul mezzo Materiale di cui alla voce 21.01.01.01				0,360	0,36		
	<b>SOMMANO al m³</b>					0,36	32,26	11,61
36 / 36 09.01.13 27/03/2011	Fornitura e posa in opera di intonaco civile per interni isolante termico ed acustico, deumidificante, anticondensa, a totale assenza di cemento, resine e solventi ed aggregati rad ... erfetta regola d'arte, con esclusione della finitura superficiale che deve presentare almeno pari permeabilità al vapore Per porzione di muratura adiacente alla porta di piano			1,000 0,500 2,400 0,200 0,900	2,000 2,000 1,000 2,000 0,200	2,00 1,00 2,40 0,80 0,18		
	<b>SOMMANO al m²</b>	2,00				6,38	17,42	111,14
37 / 37 09.01.14 27/03/2011	Fornitura e posa in opera di strato di finitura per interni in tonachino naturale, traspirante, antimuffa naturale, atossico di tipo diffusivo, a base di grassello di calce stagion ... regola d'arte, secondo le indicazioni del produttore, con esclusione, oltre i 3,5 m d'altezza, del ponteggio necessario Per porzione di muratura adiacente alla porta di piano			1,000 0,500 2,400 0,200 0,900	2,000 2,000 1,000 2,000 0,200	2,00 1,00 2,40 0,80 0,18		
	<b>SOMMANO al m²</b>	2,00				6,38	10,86	69,29
38 / 38 11.02.04 27/03/2011	Fornitura e posa in opera di pittura traspirante, naturale, atossica per interni ed esterni ad adesione e struttura microcristallina a base di silicato di potassio stabilizzato com ... regola d'arte, secondo le indicazioni del produttore, con esclusione del ponteggio necessario oltre i 3,5 m d'altezza . Per i muri interni		29,00		4,200	121,80		
	<b>SOMMANO al m²</b>					121,80	9,32	1'135,18
39 / 39 A.P.1 27/03/2011	Collocazione della porta di piano in acciaio a battente standard Porta di piano			0,900	2,000	1,80		
	<b>SOMMANO m2</b>					1,80	540,45	972,81
40 / 40 11.03.01 27/03/2011	Verniciatura di cancellate, ringhiere e simili, con mano di minio di piombo e due mani di colori ad olio o smalto previa preparazione con scartavetratura, spolveratura e ripulitura ... e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte misurata vuoto per pieno da un solo aspetto Porta di piano	2,00		0,900	2,000	3,60		
	<b>SOMMANO al m²</b>					3,60	15,16	54,58
	<b>PIANO SECONDO(a quota 9.26 m) (SpCat 3)</b>							
41 / 41 21.01.01 27/03/2011	Taglio a sezione obbligata di muratura di qualsiasi tipo (esclusi i calcestruzzi), forma e spessore, per ripresa in breccia, per apertura di vani e simili, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							16'645,78



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							16'645,78
	raccolta, escluso il trasporto a rifiuto: eseguito a mano Per porta di piano		0,20	0,750	2,000	0,30		
	SOMMANO al m³					0,30	327,69	98,31
42 / 42 21.01.25 27/03/2011	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimen ... lo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. - per ogni m³ di materiale trasportato misurato sul mezzo Materiale di cui alla voce 21.01.01.01				0,360	0,36		
	SOMMANO al m³					0,36	32,26	11,61
43 / 43 09.01.13 27/03/2011	Fornitura e posa in opera di intonaco civile per interni isolante termico ed acustico, deumidificante, anticondensa, a totale assenza di cemento, resine e solventi ed aggregati rad ... erfetta regola d'arte, con esclusione della finitura superficiale che deve presentare almeno pari permeabilità al vapore Per porzione di muratura adiacente alla porta di piano	2,00		0,250	2,000	1,00		
				1,250	1,000	1,25		
		2,00		0,200	2,000	0,80		
				0,750	0,200	0,15		
	SOMMANO al m²					3,20	17,42	55,74
44 / 44 09.01.14 27/03/2011	Fornitura e posa in opera di strato di finitura per interni in tonachino naturale, traspirante, antimuffa naturale, atossico di tipo diffusivo, a base di grassello di calce stagion ... regola d'arte, secondo le indicazioni del produttore, con esclusione, oltre i 3,5 m d'altezza, del ponteggio necessario Per porzione di muratura adiacente alla porta di piano	2,00		0,250	2,000	1,00		
				1,250	1,000	1,25		
		2,00		0,200	2,000	0,80		
				0,750	0,200	0,15		
	SOMMANO al m²					3,20	10,86	34,75
45 / 45 11.02.04 27/03/2011	Fornitura e posa in opera di pittura traspirante, naturale, atossica per interni ed esterni ad adesione e struttura microcristallina a base di silicato di potassio stabilizzato com ... regola d'arte, secondo le indicazioni del produttore, con esclusione del ponteggio necessario oltre i 3,5 m d'altezza . Per i muri interni		26,00		3,000	78,00		
	SOMMANO al m²					78,00	9,32	726,96
46 / 46 A.P.1 27/03/2011	Collocazione della porta di piano in acciaio a battente standard Porta di piano			0,750	2,000	1,50		
	SOMMANO m2					1,50	540,45	810,68
47 / 47 11.03.01 27/03/2011	Verniciatura di cancellate, ringhiere e simili, con mano di minio di piombo e due mani di colori ad olio o smalto previa preparazione con scartavetratura, spolveratura e ripulitura ... e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte misurata vuoto per pieno da un solo aspetto Porta di piano	2,00		0,750	2,000	3,00		
	SOMMANO al m²					3,00	15,16	45,48
	<b>ASCENSORE (SpCat 4)</b>							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							18'429,31



